
 

 

Zápis z XVIII. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 30. června 2021 

v Jílovicích 

 

Místo konání:  OÚ Jílovice 

Začátek:   19:00 hod. 

Zasedání řídil:  starostka Ing. Lucie Beránková 

Hosté:              Jana Králová BBS., Ing. Radan Kreps 

Omluveni:  Ing. Petra Mejdrechová, Václav Mejdrech, Lubomír Brůžek DiS., Milan 

Řežáb, Ing. Martina Šafránková Králová 

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

přítomno bylo 10 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo 

bylo usnášení schopné. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Bc. Ladislav Koranda 

    Josef Witzany 

   

 

 

Program:  

1. zahájení, informace z Rady obce 

2. závěrečný účet za rok 2020 

3. účetní závěrka za rok 2020 

4. zpevnění cesty k rybníku Kocholka 

5. výběr zhotovitele pro akci „Jílovice – připojení vrtu HV-2“ 

6. rozpočtové opatření č. 3 

7. čištění vrtu Š-1 v Šalmanovicích 

8. výměna stávající ventilové sady vodárny v Šalmanovicích 

9. projektová dokumentace pro akci „Rekonstrukce školní jídelny v Jílovicích“ 

10. výběr dodavatele elektřiny 

11. aktualizace pasportu komunikací Obce Jílovice  

12. návrh na úpravu cesty v Jiterní vsi  

13. směna pozemků se Státním pozemkovým úřadem v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů 

14. žádosti o koupi pozemků 

15. prodej pozemků 

16. odpadové hospodářství obce – svoz separovaného odpadu od domu 

17. Národní sportovní agentura – dotace 

18. Strategický rozvojový plán Obce Jílovice - dotazník 

19. lesní hospodářský plán 

20. žádost o pronájem hřiště na Kuželně ve dnech 24.07. a 25.07.2021 

21. pomoc tornádem a vichřicí zasaženým obcím na Hodonínsku, Břeclavsku a v okrese 

Louny – SMS ČR 

22. informace z obce 

23. závěr 



 

 

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

 

Usnesení č. 363/2021  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Ladislava Korandu a pana Josefa 

Witzanyho. 

Hlasování o návrhu: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Hlasování o programu jednání zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení:  

Přidat bod číslo 21) pomoc tornádem a vichřicí zasaženým obcím na Hodonínsku, Břeclavsku 

a v okrese Louny – SMS ČR a posunout zbylé body. 

Hlasování o návrhu: pro 10, proti 0, zdržel se 0.   

 

Usnesení č. 364/2021  

Zastupitelstvo obce schvaluje přidat bod číslo 21) pomoc tornádem a vichřicí zasaženým 

obcím na Hodonínsku, Břeclavsku a v okrese Louny – SMS ČR a posunout zbylé body. 

 

V 19:07 dorazil Lubomír Brůžek DiS. Zastupitelstvo dále probíhalo v počtu 11 

zastupitelů. 

 

Informace z jednání rady obce přednesl místostarosta obce. 

Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 

 

 

K bodu 2) 

Závěrečný účet za rok 2020. Přítomné se závěrečným účtem seznámila účetní obce Jana 

Králová BBS.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 

rok 2020 a to bez výhrad. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 365/2021  

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2020 a 

to bez výhrad. 

 

  

K bodu 3) 

Účetní závěrka za rok 2020. Přítomné s účetní závěrkou seznámila účetní obce Jana Králová 

BBS. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 

posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 

a finanční situace obce a účetní závěrku za rok 2020 schvaluje. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0.    

  

 

 



 

 

Usnesení č. 366/2021  

Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 

posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 

a finanční situace obce a účetní závěrku za rok 2020 schvaluje. 

 

 

K bodu 4) 

Zpevnění cesty k rybníku Kocholka. Zástupce firmy EternaLight CZ s.r.o., Ing. Radan Kreps, 

nabízí materiál na dokončení zpevnění cesty, kterou potřebují kvůli realizaci zakázky na 

rekultivaci lomu na p.č. 87/2 v k.ú. Šalmanovice. Jedná se o vysokopecní strusku, která 

splňuje všechny zákonné parametry. Dále nabízí bezplatně dovoz recyklátu na opravu cest. 

Návrh usnesení:  

Zajistit cenovou nabídku od firmy Jipama s.r.o. na úpravu cesty k rybníku Kocholka a 

položení materiálu dodaného firmou EternaLight CZ s.r.o. a dále zajistit písemné souhlasy 

majitelů soukromých pozemků, na nichž se cesta nachází. O realizaci rozhodne Rada obce 

Jílovice.  

Hlasování o návrhu: pro 8, proti 1, zdržel se 2.   

 

Usnesení č. 367/2021  

Zastupitelstvo obce schvaluje zajistit cenovou nabídku od firmy Jipama s.r.o. na úpravu cesty 

k rybníku Kocholka a položení materiálu dodaného firmou EternaLight CZ s.r.o. a dále 

zajistit písemné souhlasy majitelů soukromých pozemků, na nichž se cesta nachází. O 

realizaci rozhodne Rada obce Jílovice.  

 

 

K bodu 5) 

Výběr zhotovitele pro akci „Jílovice – připojení vrtu HV-2“. Výběrové řízení proběhlo dne 

23.06.2021 od 11:00 hod. Osloveny byly čtyři firmy a všechny podaly nabídku: 

ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 3, IČ: 60849657, za nabídkovou cenu 

634.216,78 Kč bez DPH. 

VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s.r.o., Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 

2, IČ: 14499924, za nabídkovou cenu 652.800,99 Kč bez DPH. 

ECO CB s.r.o., Ant. Janouška 840/12, 370 08 České Budějovice 6, IČ: 26031825, za 

nabídkovou cenu 677.000 Kč bez DPH. 

SVH – Pro Ing s.r.o., Třebotovice 2480, 370 06 České Budějovice 5, IČ: 28103017, za 

nabídkovou cenu 679.460,72 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení: 

Na základě doporučení výběrové a hodnotící komise Zastupitelstvo obce Jílovice rozhodlo 

zadat zakázku na „Jílovice – připojení vrtu HV-2“ firmě ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 

České Budějovice 3, IČ: 60849657, za nabídkovou cenu 634.216,78 Kč bez DPH. 

Dále schvaluje Smlouvu o dílo dle předloženého návrhu a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 368/2021  

Na základě doporučení výběrové a hodnotící komise Zastupitelstvo obce Jílovice rozhodlo 

zadat zakázku na „Jílovice – připojení vrtu HV-2“ firmě ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 

České Budějovice 3, IČ: 60849657, za nabídkovou cenu 634.216,78 Kč bez DPH. 

Dále schvaluje Smlouvu o dílo dle předloženého návrhu a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 



 

 

K bodu 6) 

Rozpočtové opatření č. 3. 

Návrh usnesení:  

Schválit rozpočtové opatření č. 3 dle předloženého návrhu.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 369/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle předloženého návrhu. 

 

 

K bodu 7) 

Čištění vrtu Š-1 v Šalmanovicích. Po konzultaci s Ing. Márou, odborným zástupcem 

provozovatele, bylo doporučeno neoslovovat kvůli čištění vrtu další firmu, neboť pro poptání 

nabídky nám chybí potřebná dokumentace. Vrt byl realizován v době provozování vodovodu 

a kanalizace firmou ČEVAK a.s. Jeho zhotovitelem byla firma Stavební geologie - 

Geoprůzkum s.r.o., která podala cenovou nabídku na čištění a tudíž vrt zná nejlépe. Vzhledem 

k současnému stavu vrtu by zásah jiného zhotovitele mohl být rizikový z hlediska možného 

zborcení vrtu při neopatrné manipulaci.   

Návrh usnesení:  

Schválit nabídku firmy Stavební geologie – Geoprůzkum s.r.o., Pekárenská 81, 370 04 České 

Budějovice, na čištění vrtu Š-1 v Šalmanovicích. Předpokládaná cena realizace je 65.000 Kč.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 370/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy Stavební geologie – Geoprůzkum s.r.o., 

Pekárenská 81, 370 04 České Budějovice, na čištění vrtu Š-1 v Šalmanovicích. Předpokládaná 

cena realizace je 65.000 Kč.  

 

 

K bodu 8) 

Výměna stávající ventilové sady vodárny v Šalmanovicích. Oproti předchozí nabídce došlo 

k navýšení cen. Nyní dodavatel Culligan.CZ, s.r.o. nabízí výměnu stávajícího automatického 

ocelového filtru HI-FLO 5 UF 24 za nový a moderní typ HI-FLO 9 UF buď v provedení 

stávajícího filtru UF 24 (183.298 Kč bez DPH), nebo výkonnějšího filtru UF 30 (201.957 Kč 

bez DPH). Ing. Mára doporučuje výkonnější typ filtru. 

Návrh usnesení:  

Schválit výměnu stávajícího automatického ocelového filtru HI-FLO 5 UF 24 na vodárně v 

Šalmanovicích za nový výkonnější filtr HI-FLO 9 UF 30 (201.957 Kč bez DPH). 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 371/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje výměnu stávajícího automatického ocelového filtru HI-FLO 5 

UF 24 na vodárně v Šalmanovicích za nový výkonnější filtr HI-FLO 9 UF 30 (201.957 Kč 

bez DPH). 

 

 

K bodu 9) 

Projektová dokumentace pro akci „Rekonstrukce školní jídelny v Jílovicích“. Dle usnesení 

ZO č. 350/2021 byla získána ještě cenová nabídka od firmy SP Studio, s.r.o., Budějovická 58, 

381 01 Český Krumlov. Nabídka obsahuje cenu projektových prací, obstarání dokladové části 



 

 

a podání žádosti o stavební povolení v hodnotě 370.000 Kč bez DPH. Pro další nutné úkony 

jako je radonový průzkum, geodetické zaměření polohopis, doměření stávajících stavů a 

hluková studie, pokud bude vyžadována, je odhadnuta cena 50.000 Kč bez DPH. Cena celkem 

508.200 Kč s DPH. Aktualizovaná nabídka od firmy RH-INPROJEKT s.r.o. na vypracování 

projektové dokumentace pro povolení a provedení stavby včetně položkového rozpočtu 

v hodnotě 340.000 Kč + nabídka SJ PROJEKT na vypracování projektové dokumentace pro 

gastro zařízení, větraný stropní podhled a novou vzduchotechniku v hodnotě 95.000 Kč. Cena 

celkem tedy činí 454.950 Kč s DPH (plátcem DPH je pouze SJ PROJEKT).   

Návrh usnesení: 

Schválit nabídku firmy RH-INPROJEKT s.r.o., IČ: 03194086 a SJ PROJEKT, IČ: 07093543, 

na vypracování projektové dokumentace pro akci „Rekonstrukce školní jídelny v Jílovicích“ 

v celkové hodnotě 454.950 Kč s DPH. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 372/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy RH-INPROJEKT s.r.o., IČ: 03194086 a SJ 

PROJEKT, IČ: 07093543, na vypracování projektové dokumentace pro akci „Rekonstrukce 

školní jídelny v Jílovicích“ v celkové hodnotě 454.950 Kč s DPH. 

 

 

K bodu 10) 

Výběr dodavatele elektřiny. Žádost o cenovou nabídku byla zaslána třem společnostem: E.ON 

Energie a.s., ČEZ a.s. a BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. 

Návrh usnesení: 

Schválit cenovou nabídku společnosti ČEZ a.s., IČ: 27232433, na dodávku elektřiny na 2 

roky, která byla vyhodnocena jako výhodnější.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 373/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku společnosti ČEZ a.s., IČ: 27232433, na 

dodávku elektřiny na 2 roky, která byla vyhodnocena jako výhodnější.  

 

 

K bodu 11) 

Aktualizace pasportu komunikací Obce Jílovice. Pan Pavel Mareš připravuje aktualizaci 

pasportu komunikací.  

Návrh usnesení: 

Schválit aktualizaci úseků komunikací, které budou v pasportu místních komunikací vedeny 

jako místní komunikace dle předloženého návrhu s tím, že v k.ú. Kramolín bude 5c 

ponechána jako místní komunikace a v k.ú. Lipnice bude mezi místní komunikace přidána 

ÚK 8. Tyto změny budou předány na obecní úřad Jílovice se žádostí o změnu v kategorii 

místní komunikace a pověřit starostku obce zpracováním žádosti.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 374/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci úseků komunikací, které budou v pasportu místních 

komunikací vedeny jako místní komunikace dle předloženého návrhu s tím, že v k.ú. 

Kramolín bude 5c ponechána jako místní komunikace a v k.ú. Lipnice bude mezi místní 

komunikace přidána ÚK 8. Tyto změny budou předány na obecní úřad Jílovice se žádostí o 



 

 

změnu v kategorii místní komunikace a zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce 

zpracováním žádosti. 

 

 

K bodu 12) 

Návrh na úpravu cesty v Jiterní Vsi. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

navrhuje úpravu stávající cesty v Jiterní Vsi od hasičské schráně k Němcům s využitím 

obecních pozemků a části pozemku v majetku navrhovatele. Jde o přesunutí větší části cesty 

na obecní pozemky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé se individuálně seznámí se zájmovou lokalitou v Jiterní Vsi a na svém dalším 

zasedání rozhodnou, zda bude úprava cesty dle návrhu xxxxxxxxxxxxxxxx realizována. Jde o 

přesunutí větší části cesty na obecní pozemky. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 375/2021 

Zastupitelé se individuálně seznámí se zájmovou lokalitou v Jiterní Vsi a na svém dalším 

zasedání rozhodnou, zda bude úprava cesty dle návrhu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

realizována. Jde o přesunutí větší části cesty na obecní pozemky. 

 

 

K bodu 13) 

Směna pozemků se Státním pozemkovým úřadem v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů.   

Návrh usnesení: 

Obec Jílovice v rámci směny požádá Státní pozemkový úřad o pozemky p.č. 1332 o výměře 

2641 m2, 1351/16 o výměře 210 m2, 1351/17 o výměře 1872 m2, 1336 o výměře 5277 m2, 

1334 o výměře 591 m2, 1366/10 o výměře 99 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. Dále Obec 

Jílovice požádá o pozemky p.č. 1900/28 o výměře 46 m2 a p.č. 1900/24 o výměře 182 m2 

v k.ú. Lipnice u Kojákovic. Obec Jílovice do sněmy nabídne část pozemku p.č. 762/3 o 

výměře cca 15000 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 376/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že Obec Jílovice v rámci směny požádá Státní pozemkový úřad 

o pozemky p.č. 1332 o výměře 2641 m2, 1351/16 o výměře 210 m2, 1351/17 o výměře 1872 

m2, 1336 o výměře 5277 m2, 1334 o výměře 591 m2, 1366/10 o výměře 99 m2 v k.ú. Jílovice 

u Trhových Svinů. Dále Obec Jílovice požádá o pozemky p.č. 1900/28 o výměře 46 m2 a p.č. 

1900/24 o výměře 182 m2 v k.ú. Lipnice u Kojákovic. Obec Jílovice do sněmy nabídne část 

pozemku p.č. 762/3 o výměře cca 15000 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. 

 

 

K bodu 14) 

Žádosti o koupi pozemků. 

 

A) EG.D, a.s., Regionální správa Č.B., Křižíkova 1676/9, 370 01 České Budějovice, žádá 

o odkoupení části pozemku p.č. 398/9 o velikosti cca 4 x 4 m v k.ú. Jílovice u T.S. pro 

stavbu věžové trafostanice, která nahradí stávající dožilou venkovní sloupovou 

trafostanici. V případě kladného stanoviska s prodejem části nemovitosti za znalecký 

posudek zajistí společnost geodetické oddělení pozemku, znalecký posudek, kupní 

smlouvu a vklad na katastr nemovitostí. 



 

 

Návrh usnesení: 

Schválit zveřejnění části pozemku p.č. 398/9 o velikosti cca 4 x 4 m v k.ú. Jílovice u 

T.S. k prodeji poté, co bude dodán GP. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 377/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění části pozemku p.č. 398/9 o velikosti cca 4 x 4 

m v k.ú. Jílovice u T.S. k prodeji poté, co bude dodán GP. 

 

 

B) Manželé xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

doložili dle usnesení ZO č. 265/2020 písemné souhlasy sousedů č.e. 11, 14 a 21 

s prodejem pozemku č.p. 1178/3 a části pozemku p.č. 1178/50 v k.ú. Lipnice u 

Kojákovic. Souhlas sousedky č.e. 12 zatím nebylo možno získat, neboť její zdravotní 

stav je velmi špatný, č.e. 12 nenavštěvuje a písemný kontakt je obtížný. Manželé 

xxxxxxxxxx navrhují zatím zveřejnit k prodeji pouze část pozemku p.č. 1178/50 v k.ú. 

Lipnice u Kojákovic. 

Návrh usnesení: 

Schválit zveřejnění části pozemku p.č. 1178/50 v k.ú. Lipnice u Kojákovic k prodeji 

poté, co bude dodán GP. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 378/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění části pozemku p.č. 1178/50 v k.ú. Lipnice u 

Kojákovic k prodeji poté, co bude dodán GP. 

 

 

C) Manželé xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

žádají o odkoupení části pozemku p.č. 204/1 o velikosti cca 1.100 m2, případně části 

p.č. 193/16 o velikosti cca 1.200 m2 v k.ú. Jílovice u T.S. Žadatel pochází z obce 

Jílovice a rád by se zde s manželkou usadil a založil rodinu. Je také členem několika 

místních spolků a stálé bydliště v obci by mu pomohlo k lepšímu vykonávání aktivit 

s tím spojených. 

Návrh usnesení: 

Schválit zveřejnění části pozemku p.č. 193/16 o velikosti cca 1200 m2 v k.ú. Jílovice u 

T.S. k prodeji poté, co bude vyhotoven GP oddělující příslušnou část pozemku tak, 

aby bylo možné v budoucnu vybudovat cestu k jeho zadní části o šíři cca 8 m. 

Pozemek bude zveřejněn k prodeji s kupní cenou stanovenou dle znaleckého posudku. 

Kupní cena bude schválena na dalším zasedání zastupitelstva obce. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 379/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění části pozemku p.č. 193/16 o velikosti cca 

1200 m2 v k.ú. Jílovice u T.S. k prodeji poté, co bude vyhotoven GP oddělující 

příslušnou část pozemku tak, aby bylo možné v budoucnu vybudovat cestu k jeho 

zadní části o šíři cca 8 m. Pozemek bude zveřejněn k prodeji s kupní cenou stanovenou 

dle znaleckého posudku. Kupní cena bude schválena na dalším zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

 



 

 

K bodu 15) 

Prodej pozemků. 

 

A) Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o odkoupení pozemků p.č. 

524/20 o velikosti 33 m2 a st. č. 107/2 o velikosti 3 m2 v k.ú. Kojákovice. Pozemky 

p.č. 524/20 o velikosti 33 m2 a st. č. 107/2 o velikosti 3 m2 v k.ú. Kojákovice byly 

zveřejněny k prodeji na úřední desce obce od 04.05.2021 do 21.05.2021. Obec Jílovice 

odkoupí pozemek p.č. 1828/2 o velikosti 27 m2 v k.ú. Kojákovice. 

Návrh usnesení: 

Schválit prodej pozemků p.č. 524/20 o velikosti 33 m2 a st. č. 107/2 o velikosti 3 m2 v 

k.ú. Kojákovice za cenu 145 Kč/m2, jedinému zájemci xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

Obec Jílovice odkoupí od xxxxxxxxxxx pozemek p.č. 1828/2 v k.ú. Kojákovice za 

cenu 207 Kč/m2 dle znaleckého posudku.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 380/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 524/20 o velikosti 33 m2 a st. č. 

107/2 o velikosti 3 m2 v k.ú. Kojákovice za cenu 145 Kč/m2, jedinému zájemci 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  Obec Jílovice 

odkoupí od xxxxxxxxxxxxx pozemek p.č. 1828/2 v k.ú. Kojákovice za cenu 207 

Kč/m2 dle znaleckého posudku. 

      

 

B) Žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

o odkoupení pozemků p.č. 527/168 o velikosti 272 m2 a 67/2 o velikosti 21 m2 v k.ú. 

Kramolín u Kojákovic. Pozemky p.č. 527/168 o velikosti 272 m2 a 67/2 o velikosti 21 

m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic byly zveřejněny k prodeji na úřední desce obce od 

04.05.2021 do 21.05.2021. V průběhu zveřejnění byla zaslána žádost o koupi těchto 

pozemků panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, který za pozemky nabízí 

264 Kč/m2. 

Návrh usnesení: 

Schválit prodej pozemků p.č. 527/168 o velikosti 272 m2 a 67/2 o velikosti 21 m2 v 

k.ú. Kramolín u Kojákovic za cenu 370 Kč/m2 dle znaleckého posudku, zájemcům 

manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

Hlasování o návrhu: pro 10, proti 0, zdržel se 1 (Mgr. Jana Školková). 

 

Usnesení č. 381/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 527/168 o velikosti 272 m2 a 67/2 o 

velikosti 21 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic za cenu 370 Kč/m2 dle znaleckého 

posudku, prvním zájemcům manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

 

 

C) Žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o odkoupení pozemku p.č. 

1858 o velikosti 68 m2 v k.ú. Kojákovice. Pozemek p.č. 1858 o velikosti 68 m2 v k.ú. 

Kojákovice byl zveřejněn k prodeji na úřední desce obce od 04.05.2021 do 

21.05.2021.  

 

 

 

 



 

 

Návrh usnesení: 

Schválit prodej pozemku p.č. 1858 o velikosti 68 m2 v k.ú. Kojákovice za cenu 390 

Kč/m2, jedinému zájemci panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 382/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1858 o velikosti 68 m2 v k.ú. 

Kojákovice za cenu 390 Kč/m2, jedinému zájemci panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

 

 

D) Žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o odkoupení 

pozemku p.č. 1092/25 o velikosti 1141 m2 v k.ú. Vlachnovice. Pozemek p.č. 1092/25 

o velikosti 1141 m2 v k.ú. Vlachnovice byl zveřejněn k prodeji na úřední desce obce 

od 04.05.2021 do 21.05.2021.  

Návrh usnesení: 

Schválit prodej pozemku p.č. 1092/25 o velikosti 1141 m2 v k.ú. Vlachnovice za cenu 

200 Kč/m2 jediným zájemcům manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 383/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1092/25 o velikosti 1141 m2 v k.ú. 

Vlachnovice za cenu 200 Kč/m2 jediným zájemcům manželům 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

 

 

K bodu 16) 

Odpadové hospodářství obce – svoz separovaného odpadu od domu. Marius Pedersen a.s. 

žádá do 31.07.2021 o vyjádření, zda budeme mít zájem o zavedení služby door to door 

v našich obcích. Služba je významným krokem pro úbytek komunálního odpadu. Svozy je 

možno zajistit například v intervalech: komunální odpad 1 x 14 dní, papír a plast 1 x 30 dní. 

Návrh usnesení: 

Schválit zavedení služby door to door (svoz od domu) pro separovaný odpad papír a plast od 

roku 2022. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 384/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje zavedení služby door to door (svoz od domu) pro separovaný 

odpad papír a plast od roku 2022.   

 

 

K bodu 17) 

Národní sportovní agentura – dotace. Nový program pro všechny obce do 3.000 obyvatel 

„Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina. 

Zastupitelstvo obce bere informace o novém programu Národní sportovní agentury na 

vědomí.  

 

 

 

 



 

 

K bodu 18)  

Strategický rozvojový plán Obce Jílovice – dotazník. 

Návrh usnesení: 

Schválit dotazníkový průzkum k investicím obce v budoucích letech dle předloženého návrhu. 

V každé obci bude určeno místo sběru vyplněných dotazníků.    

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 385/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje dotazníkový průzkum k investicím obce v budoucích letech dle 

předloženého návrhu. V každé obci bude určeno místo sběru vyplněných dotazníků.    

 

 

K bodu 19)  

Lesní hospodářský plán.  

Návrh usnesení: 

Schválit, že zastupitelé Štěpán Král a Ing. Miroslav Zeman připraví seznam pozemků 

vhodných pro převedení na les a poté podáme žádost v Trhových Svinech. Zpracovatele 

lesního hospodářského plánu následně vybere rada obce.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 386/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že zastupitelé Štěpán Král a Ing. Miroslav Zeman připraví 

seznam pozemků vhodných pro převedení na les a poté podáme žádost v Trhových Svinech. 

Zpracovatele lesního hospodářského plánu následně vybere rada obce.  

 

 

K bodu 20) 

Žádost o pronájem hřiště na Kuželně ve dnech 24.07. a 25.07.2021 – paní Jaroslava 

Vavrová. 

Návrh usnesení: 

Schválit bezplatný pronájem výdejního okénka na Kuželně ve dnech 24.07. a 25.07.2021 paní 

Jaroslavě Vavrové, Jílovice 138, 373 32.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 387/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezplatný pronájem výdejního okénka na Kuželně ve dnech 

24.07. a 25.07.2021 paní Jaroslavě Vavrové, Jílovice 138, 373 32.  

 

 

K bodu 21) 

Pomoc tornádem a vichřicí zasaženým obcím na Hodonínsku, Břeclavsku a v okrese Louny – 

SMS ČR. Smyslem je pomoci napřímo obcím zasaženým tornádem. Obce dostanou 100 % 

darovaných peněz a samy se rozhodnou, jak je využijí. Bankovní služby a transparentní účty 

zdarma poskytla Česká spořitelna. 

Návrh usnesení: 

Schválit darování částky 20.000 Kč, která bude rovnoměrně rozdělena mezi 10 

transparentních účtů pro obce Lužice, Hrušky, Moravská Nová Ves, Hodonín Bažantnice, 

Týnec, Tvrdonice, Mikulčice, Kryry, místní část Stebno, Hodonín, místní část Pánov a účet 

nepojmenovaný, který bude určen pro distribuci pomoci samosprávám v nouzi, které nejsou 

tak mediálně vidět, ale které byly vystaveny nenadálé pohromě. Vybraná částka na tomto účtu 



 

 

bude rozdělena s ohledem na místní znalost a potřebnost rozhodnutím Rady SMS ČR, složené 

ze zástupců všech krajů ČR.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 388/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje darování částky 20.000 Kč, která bude rovnoměrně rozdělena 

mezi 10 transparentních účtů pro obce Lužice, Hrušky, Moravská Nová Ves, Hodonín 

Bažantnice, Týnec, Tvrdonice, Mikulčice, Kryry, místní část Stebno, Hodonín, místní část 

Pánov a účet nepojmenovaný, který bude určen pro distribuci pomoci samosprávám v nouzi, 

které nejsou tak mediálně vidět, ale které byly vystaveny nenadálé pohromě. Vybraná částka 

na tomto účtu bude rozdělena s ohledem na místní znalost a potřebnost rozhodnutím Rady 

SMS ČR, složené ze zástupců všech krajů ČR.  

 

 

K bodu 22) 

Informace z obce 

- budova pošty v Jílovicích – Česká pošta nechá zpracovat znalecký posudek 

kvůli stanovení ceny nemovitosti 

- rakouská developerská a investiční společnost žádá o schůzku kvůli 

možnosti výstavby nové solární elektrárny – nemáme zájem 

- návrh na pořízení změny územního plánu – Miroslav Kudláček 

- na základě veřejné výzvy byla na pozici účetní, rozpočtáře a správce 

majetku obce vybrána paní Petra Panská, Lipnice 

 

 

Připomínky: - dodělat povolení ke vjezdu na cestu k rybníku Kocholka bez omezení           

tonáže pro firmu AGS AGRO České Budějovice a.s. 

 

 

K bodu 23) 

Závěr: Zasedání zastupitelstva ukončeno 30.06.2021 ve 23:30 hodin. 

 

 

                                                                                                                  Zapsala:  

Ing. Jiří Witzany                                                                             Ing. Lucie Beránková 

  místostarosta             starostka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

          Josef Witzany                                         …………………           

          

          Bc. Ladislav Koranda                            ………………… 

 


